
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DIPIGNANO
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO

C.F. 87045 DIPIGNANO                 
Dirigente Sc

e-mail: csic80200t@istruzione.it

 

Prot.1991/1    

 

CUP: F76J16000630007 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro       
dipendenze delle  Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.li.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/20
il regolamento (UE) n. 1304/20

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 
per l’Apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre
Commissione Europea; 

VISTO  il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;

VISTA  la delibera n. 5 del 24.10.2016 
nel quale è inserito il Progetto autorizzato 

VISTA  la nota del MIUR prot. N.  AOODGEFID/5880 del 30/03/2016 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione della proposta inoltrata, codice di autorizzazione 10.8.1.A3 
2015-63 “Realizzazione del progetto 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DIPIGNANO-CAROLEI 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO

Via XXIV MAGGIO,27 
C.F. 87045 DIPIGNANO                 - 0984621001                      0984  621037                         

Dirigente Scolastico: Fiorangela D’Ippolito 
csic80200t@istruzione.it PEC: csic80200t@pec.istruzione.itsito web: 

www.comprensivodipignano.gov.it 

     Dipignano, 28/10/2016

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro       
dipendenze delle  Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.li.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
estione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regi
il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “per la scuola-competenze e Ambienti 
per l’Apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre

VISTO  il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;

24.10.2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio
inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

AOODGEFID/5880 del 30/03/2016 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione della proposta inoltrata, codice di autorizzazione 10.8.1.A3 

ealizzazione del progetto “Scuola Digitale” per un importo complessivo di 

 

    
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO 

0984  621037                           

sito web: 

28/10/2016 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro       

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento 
3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

competenze e Ambienti 
per l’Apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

VISTO  il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

dell’esercizio finanziario 2017 

AOODGEFID/5880 del 30/03/2016 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione della proposta inoltrata, codice di autorizzazione 10.8.1.A3 – FESRPON – CL-

“Scuola Digitale” per un importo complessivo di € 22.000,00; 



 

 

VISTA  la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/20
l’Affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo in
e Allegati; 

RITENUTO adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto per acquisizione 
di una targa pubblicitaria relativa alla pubblicità nell’ambito del progetto
CL- 2015-63 “prevista e normata dall’art. 36 c. 2 lett. A) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, motivato 
da ragioni di urgenza ed indifferibilità della spesa nel rispetto dell’articolato delle linee 
programmatiche FSE 2014 2020
spesa; 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto per

              All’esterno dell’edificio scolastico e altro materiale pubblicitario relativi alla pubblicità nell’
progetto 10.8.1.A3 – FESRPON – CL-
18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel 
rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese.

 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 1 è stabilito in 
200,00 IVA inclusa. 

 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 8 aprile 2016
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico FIORANGELA D’IPPOLITO.

       

       

       

  

VISTA  la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 – “Linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’Affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto per acquisizione 
di una targa pubblicitaria relativa alla pubblicità nell’ambito del progetto “10.8.1.A3 

63 “prevista e normata dall’art. 36 c. 2 lett. A) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, motivato 
da ragioni di urgenza ed indifferibilità della spesa nel rispetto dell’articolato delle linee 
programmatiche FSE 2014 2020 nonché dalla concomitanza dell’esiguità e della periodicità della 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 

Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto per l’acquisizione di una targa da collocare

sterno dell’edificio scolastico e altro materiale pubblicitario relativi alla pubblicità nell’
- 2015-63 prevista e normata dall’art. 3, c2, lett. A), d

aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel 

rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese. 

               Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 1 è stabilito in 

               Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del 

              Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 8 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico FIORANGELA D’IPPOLITO. 

      IL DIRIGENTE SCOLATICO

                        Fiorangela D’Ippolito

       

“Linee guida dell’Autorità di Gestione per 
feriore alla soglia comunitaria” 

a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto per acquisizione 
“10.8.1.A3 – FESRPON – 

63 “prevista e normata dall’art. 36 c. 2 lett. A) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, motivato 
da ragioni di urgenza ed indifferibilità della spesa nel rispetto dell’articolato delle linee 

é dalla concomitanza dell’esiguità e della periodicità della 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

l’acquisizione di una targa da collocare 

sterno dell’edificio scolastico e altro materiale pubblicitario relativi alla pubblicità nell’ambito del 
63 prevista e normata dall’art. 3, c2, lett. A), del D.lgs. n. 50 del 

aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel 

rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 1 è stabilito in € 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del 

n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

Fiorangela D’Ippolito 

  


